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Promemoria om förutsättningarna för hur uppgifterna i 
detaljplaner och planbeskrivningar kan tillgängliggöras 
och behandlas digitalt, svar på remiss 

Förslag till samhällsbyggnadsnämndens beslut 
1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till yttrande godkänns. 

 

Ärende 
Boverket har gett Linköpings kommun möjlighet att yttra sig över Promemoria 
om förutsättningar för hur uppgifterna i detaljplaner och planbeskrivningar kan 
tillgängliggöras digitalt.  

Boverket behandlar med promemorian att detaljplaneinformation i framtiden 
ska vara i ett format som möjliggör en digital överföring. Detta är ett led mot 
en digitaliserad samhällsbyggnadsprocess som Boverket och Lantmäteriet getts 
regeringsuppdrag inom.  

Boverket anser att villkoren för hur den digitala informationen i detaljplaner 
och planbeskrivningar ska överföras bör styras i Lantmäteriets specifikationer 
för tillgängliggörande av geografisk information kopplat till den nationella 
plattformen för geodata Lantmäteriet föreslår ska inrättas.  

Linköpings kommun är positiva till att Boverket och Lantmäteriet tillsammans 
arbetar mot en enhetlig digital samhällsbyggnadsprocess, där detaljplanering 
ingår som en del. Linköpings kommun vill skicka med Boverket vikten av att 
samråda med kommunerna i fråga, och att utforma system som utgår från 
kommunernas behov.  

Linköpings kommun understryker också behovet av information vad 
regeringsuppdragen som berör en digital samhällsbyggnadsprocess får för 
praktiska konsekvenser. 
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Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse 
Linköpings kommun yttrande Boverkets promemoria om förutsättningarna för att 
tillgängliggöra uppgifter digitalt 
Boverkets remiss Promemoria om förutsättningarna för att tillgängliggöra uppgifter digitalt 
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Bakgrund 
Boverkets promemoria behandlar att detaljplaneinformationen ska vara i 
format som möjliggör en digital överföring. Vidare kommer föreskrifter ta upp 
att informationen vid överföring ska vara digitalt kodad så att 
planbestämmelserna och andra objekt är identifierbara och lägesbestämda. En 
formell remiss på hur föreskrifter bedöms tidigast skickas ut på remiss hösten 
2019.  

Linköpings kommun är positiva till att Boverket och Lantmäteriet samordnar 
sig i arbetet mot en enhetlig digital samhällsbyggnadsprocess. Med anledning 
av att föreskrifterna om hur detaljplaneinformation ska göras tillgängligt 
digitalt blir bindande ser Linköpings kommun att det är angeläget att 
kommunerna får möjlighet att påverka hur en utformning av ett sådant system 
utformas. Linköpings kommun framhäver behovet av att utgå från 
kommunernas behov och att inte låta systemleverantörerna sätta de 
förutsättningar som gäller för ett fortsatt arbete.  

Linköpings kommun ser att en omställning till ett digitalt arbetssätt följer den 
ordinarie verksamhetsutveckling och att kompetensutvecklingen. Linköpings 
kommun ser dock ett behov att från statens sida informera vad Boverkets och 
Lantmäteriets regeringsuppdrag som berör digital samhällsbyggnadsprocess får 
för praktiska konsekvenser i det vardagliga arbetet.  

Som en av de stora utmaningarna framöver ser Linköpings kommun att 
digitalisera de redan antagna detaljplaner. Mycket arbetskraft går åt för att 
tolka och digitalisera gamla planer, och detta ska ske i en tid då det råder stor 
konkurrens om kompetens. 

Kommunala mål 
12. Effektiva och hållbara arbetsmetoder  
 
Invånare och medarbetare i Linköping upplever att verksamheten bedrivs på ett 
ändamålsenligt och effektivt sätt. Arbetet organiseras och leds på ett sätt som 
gynnar både verksamhetens målgrupp och medarbetare. Organisationen har ett 
aktivt och systematiskt inre miljöarbete, säkerhetsarbete och förbättringsarbete. De 
IT-baserade stödsystemen är ända-målsenliga och säkra för att medarbetare ska 
kunna utföra sitt arbete på ett hållbart sätt. Linköpings kommun har effektiva 
processer som garanterar en hög kvalitet. [Klicka och skriv] 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Samråd 
Samråd har av tids- och resursskäl skett internt på Plankontoret, 
detaljplaneavdelningen. 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/allians-for-linkopings-kommunovergripande-mal-2019-2022.pdf?48f855
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Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad. 

 

 

 Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen 
 
 
Leif Lindberg 

 

Beslutet skickas till: 
Boverket 


	Promemoria om förutsättningarna för hur uppgifterna i detaljplaner och planbeskrivningar kan tillgängliggöras och behandlas digitalt, svar på remiss
	Förslag till samhällsbyggnadsnämndens beslut
	Ärende
	Bakgrund
	Kommunala mål
	Samråd
	Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet


